[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.07.2015 г. № 6/13
п. Рязановский

Об утверждения Плана-графика подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области к эксплуатации в осенне-зимних условиях 2015-2016 года.

Заслушав и обсудив информацию директора муниципального унитарного предприятия «ЖИЛЭП» Мартынова Н.С. и и.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области о ходе выполнения подготовки городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области к осеннее – зимнему периоду 2015 - 2016 г.г., а также в целях своевременной и качественной подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 года, в соответствии с Уставом городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области во исполнение Поручения заместителя председателя Правительства МО Пестова Д.В. по итогам исполнения поручений Штаба Московской области по подготовке предприятий энергетического и жилищно-коммунального хозяйства к прохождению осенне-зимнего периода от 08.07.2015 г. и совещания с главами муниципальных образований Московской области 10.07.2015 г., Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить План-график подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области к эксплуатации в осенне-зимних условиях 2015-2016 года (приложение №1).
2. Применять на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области форму паспорта готовности дома к эксплуатации в осенне-зимний период (Приложение № 2).
3. При утверждении комиссии по оценке готовности к прохождению осенне-зимнего периода включить в состав комиссии представителей администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района, Муниципального унитарного предприятия «ЖИЛЭП» и депутатов Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области.
4. Директору МУП «ЖИЛЭП» Мартынову Н.С.:
4.1. Принять необходимые меры по подготовке объектов жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. с распределением сроков готовности многоквартирных домов к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.: до 1 августа 2015 года – 60 %, до 01 сентября 2015 года – 90 %, до 15 сентября 2015 года – 100 %.
4.2. Представить в администрацию городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Планы-графики подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района и муниципального унитарного предприятия «ЖИЛЭП» в сети Интернет в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Председательствующий Совета депутатов
городского поселения Рязановский                                                                      Ю.В. Соколов
image1.png
o P